Endereço: Av. Dr. Rebouças, 364 – Centro – CEP. 14340-000 – Email: cultura@brodowski.sp.gov.br – Telefone (16) 3664-4016

RESULTADO FINAL - EDITAL 002/2023-SC – APOIO À PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS

A Prefeitura Municipal de Brodowski – SP, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, torna público, para o

conhecimento de todos os interessados, o resultado final do edital 002/2023-SC, de APOIO À PRODUÇÕES

AUDIOVISUAIS.

Foram recebidas ao todo 05 (cinco) propostas, sendo 2 (duas) na categoria média metragem e 3 (três) na categoria

curta metragem, tendo sido avaliadas pela Comissão de Análise e Seleção de Projetos e pela Comissão de Seleção e

Julgamento.

No resultado preliminar 4 propostas foram inabilitadas por inconsistência de informações. Foram recebidos e

acolhidos os recursos dos proponentes e consideradas sanadas as pendências. Segue resultado final:

PROJETOS HABILITADOS – CATEGORIA CURTA METRAGEM:

“Brodowski – Paixão Dividida” - Fernando Henrique de Oliveira Grotti - Categoria Curta-metragem - 63,00;

“Lentes do Tempo – Memórias de Brodowski” – Leandro Donizeti Lé – 57,67;

 “Trilhas das Nossas Vidas” – Walter Pereira Ponce Júnior – Categoria Curta-metragem – 52,33.

PROJETOS HABILITADOS – CATEGORIA MÉDIA METRAGEM:

“Lith” – Pedro Marcelo Pires Cassiano – 69,33;

“Escolhas” – André Maurício Silva – 64,67.

ANTÔNIO AILTON RUFATO

Secretário de Cultura de Brodowski